



بازگشت ظریف به تیم مذاکرات؟

علی مطهری: عقل حکم می کند که از ظریف در مذاکرات استفاده شود

گزارش «آرمان ملی» از لزوم تحول در مذاکره با غرب

سخن روز

راهبرد، منافع ملی است

هادی حوقناس

اقتصاددان

طبیعی است که رویکرد رئیس جمهور آمریکا در سیاست خارجی آمریکا جدید نیست و در همه سال های بعد از انقلاب اسلامی، آنها رویکرد یکسانی داشتند اما با فراز و فرودهایی.

«آرمان ملی» در گفت و گویی بررسی می کند

دولت به دنبال نخبگان

جواد آرین منش: نخبگان انگیزه ای برای مدیریت ندارند

«آرمان ملی» از افزایش آمار اختلافات خانوادگی گزارشی می دهد

تهران پیشتاز طلاق

«آرمان ملی» بررسی می کند

سایه سنگین ترامپ بر بازار رمزارزها

روی بازار رمزارزها و همچنین بر جامعه سرمایه گذاری داشته باشد. یکی از بزرگ ترین نگرانی ها در خصوص میم کوین های سیاسی، کاهش اعتبار و اعتماد به بازار رمزارزهاست. با توجه به اینکه این توکن ها به عنوان ابزاری برای سرگرمی و سرمایه گذاری عادی معرفی می شوند، اما در واقع می توانند به عنوان وسیله ای برای سوء استفاده های سیاسی و مالی عمل کنند.

یادداشت

فن مذاکره

علی محمدنمازی

فعال سیاسی

روزهایی که آقای دکتر پزشکیان شعارهای برجیدن تحریم ها، عضویت در FATF و ارتقای سطح روابط خارجی را مطرح و به عنوان شعارهای انتخاباتی استفاده می نمود تحقق آنها بسیار مشکل و یا حتی غیر ممکن به نظر می رسید.

غزه و سرود پیروزی

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

همزمان با عملیات تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی که منجر به آزادی ۴ نفر از زندانیان اسرائیلی در مقابل آزادی ۹۱ زندانی فلسطینی، جوانان و روزنامه نگاران حماس سرود پیروزی را بر فراز ویرانه های غزه سردادند. آزادی بی قید و شرط شمار زیادی از زندانیان فلسطینی در بند رژیم صهیونیستی که برخی از آنان به در طول ۱۵ ماه جنگ غلظت ارتش رژیم صهیونیستی برای حماس تلقی می شود. این پیروزی به بروز شکاف در بدنه حاکمیت رژیم صهیونیستی منجر شد زیرا شمار زیادی از فرماندهان بلند پایه و نیز وزیران کابینه بنیامین نتانیاهو در اعتراض به شکست ارتش اسرائیل در برابر حماس از سمت های خود استعفا کردند. اگر چه مردم غزه جدی دیدند اما این ویرانی ها در حقیقت بهایی است که مردم فلسطین برای دستیابی به استقلال و آزادی برداخت کرده اند. به موازات آن اخبار یک شبکه ماهواره ای عربی مستندی از مدیریت میدانی شهید یحیی السنوار فرمانده سابق نیروهای حماس در غزه پخش کرد که حیرت نظامیان رژیم صهیونیستی را برانگیخت. بسیاری از فرماندهان ارتش اسرائیل از تاکتیک های به کار گرفته شده از سوی شهید یحیی السنوار در یک محدوده جغرافیایی کوچکی مانند غزه برای فریب ارتش اسرائیل، شگفت زده شدند. این مستند ثابت کرد که توان فرماندهی میدانی، تاکتیک های نظامی، نحوه ارتباط گیری با عوامل میدانی جنگ و تعامل با شرایط محیطی بر تجهیزات پیشرفته دشمن غلبه دارد. از سوی دیگر هزینه هایی که رژیم صهیونیستی برای دستیابی به اهداف خود در طول عملیات طوفان الاقصی پرداخت کرده بیش از کل ویرانه های غزه بوده. برآیند گزارش هانشان می دهد که رژیم صهیونیستی بیش از دو هزار کشته، حدود ۹ هزار زخمی در طول جنگ غزه داشته در حالی که هزینه جنگ برای اسرائیل از یکصد میلیارد دلار تجاوز کرده. در عین حال رژیم صهیونیستی و شخص بنیامین نتانیاهو که وعده داده بود پروگان هارایی قید و شرط آزاد و حماس را در مدت زمان کوتاهی صلح خواهد کرد به هیچیک از اهداف خود دست نیافت. از سوی دیگر پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده به دو قطبی شدن فضای سیاسی اسرائیل منجر شده زیرا بسیاری از سیاستورین رژیم صهیونیستی اعتقاد دارند که اولویت دونالد ترامپ در این دوره اسرائیل نخواهد بود. تمرکز اصلی رئیس جمهوری جدید آمریکا بر مسائل داخلی و بازسازی اقتصاد آمریکا است و این امر نشان می دهد که رژیم صهیونیستی دیگر نمی تواند به کمک های مالی و نظامی آمریکا تکیه کند. مجموعه رخداد های اخیر غزه از جمله آزادی اسرای فلسطینی، بازگشت آوارگان و ارسال کمک های انساندوستانه جهانی به مردم غزه بخشی از دستاوردهای ۱۵ ماه مقاومت مردم این شهر بود که در تاریخ درخشان مبارزات ملت فلسطین ثبت خواهد شد.

سید هادی خامنه ای

حصر پانزده ساله خاتمه پیدا کند

بسیاری فرصت های اقتصادی و فرهنگی و علمی محروم کنیم. وی با اشاره کوتاه به پیشینه مجمع نیروهای خط امام گفت: از اواخر دوره سوم مجلس شورای اسلامی جلساتی با حضور صد ها تن از نمایندگان ادوار و نیروهای اصیل انقلاب برگزار شد که تصمیم آن ها برای فعالیت مشترک سیاسی و فرهنگی منجر به تشکیل مجمع نیروهای خط امام (ره) شد. از آن زمان تا امروز بیش از ۳۰ سال می گذرد. بدیهی ست در این مدت مانند هر فعالیت دیگری فراز و فرود هایی بوده است، مهم این است که ما از اصول بنیادین خود در پیگیری اهداف انقلاب اسلامی و ارزش های برآمده از آن در دفاع از حقوق مردم فاصله نگرفته باشیم.

سختگوی شورای نگهبان

ایراداتی به بودجه ۱۴۰۴ داریم

آزاد تجاری صنعتی انزلی، لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین المللی پول هر ۳ به تأیید شورای نگهبان رسیدند. درباره طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در گذشته ابهاماتی داشتیم که اخیراً اصلاحات انجام شده از سوی مجلس در اختیار ما قرار گرفته است و پس از بررسی نتایج آن اعلام خواهد شد. درباره لایحه موافقتنامه معاضدت نامه حقوق متقابل بین دولت های جمهوری اسلامی ایران و پاکستان شورای نگهبان با ایرادی مواجه شده است. طحان نظیف درباره طرح ابهاماتی از سوی برخی نمایندگان در خصوص لزوم رسیدگی مجدد مجلس به لایحه پالرمو CFT گفت: با توجه به اینکه این موضوع یک مرتبه در مجلس به تصویب رسیده و شورای نگهبان نیز نسبت به آن اظهار نظر کرده، این موضوع در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام است و نظر مجمع نظر نهایی است. وی

آرمان ملی: دبیرکل مجمع نیروهای خط امام (ره) اظهار داشت: متأسفانه امروز بعد از گذشت چهار دهه با اهداف آن انقلاب بزرگ که به نام خدا و در دفاع از حقوق مردم اتفاق افتاد فاصله داریم و بخشی از این وضعیت نتیجه ورود و حضور افراد و تفکرات ناهل و نامحرم با اهداف انقلاب اسلامی است که امام بارها درباره آن ها هشدار داد. جریان هایی که ظاهر با انقلابی گری وارد شدند و پس از تثبیت موقعیت خودشان ضمن ترویج تفکرات متحجرانه، بسیاری از نیروهای خدمتگزار و صادق و شایسته را در پناه روش هایی مانند نظارت استصوابی از صحنه خارج کردند و زمینه ورود افراد ناتوان و ناهمسو با انقلاب اسلامی را فراهم کردند که بسیاری از مشکلات امروز کشور از همین روند است. به نوشته «ایلنا»، حجت الاسلام سید هادی خامنه ای گفت: یکی از

آرمان ملی: سختگوی شورای نگهبان از نتایج آخرین بررسی های این شورا درباره بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور پرداخت و اظهار داشت: هفته های گذشته گزارشی از بررسی این لایحه را ارائه کردم که در مرحله اول ایراداتی را نسبت به این بخش داشتیم که مجلس اصلاحاتی را اعمال کرد و با اصلاحات صورت گرفته از سوی مجلس اما همچنان ایراداتی وجود دارد. هادی طحان نظیف گفت: در تبصره اول حکمی در درباره مالیات سالانه خودروهای لوکس داشتیم که کلیت این حکم در سال های قبل نیز وجود داشت و مورد تأیید ما بود؛ در مرحله اول نسبت به بخشی از اجزای این حکم ایراداتی داشتیم که مجلس با اصلاحاتی که انجام داد این ایرادات را برطرف کرد. درباره این مالیات نکته ای که داشتیم که صرفاً از اشخاص حقیقی در نظر گرفته شده بود و نسبت به شرکت های دولتی ابهام داشتیم که مجلس در مصوبه خود تأکید کرد که این مالیات صرفاً از اشخاص حقیقی گرفته شود که همچنان

فن مذاکره

ادامه یادداشت

اما وقتی از آقای دکتر ظریف ابتدا به عنوان دستیار در چینش کابینه و پس از تشکیل دولت از او به عنوان معاون راهبردی استفاده نمود می شد فهمید که آقای رئیس جمهور در عملی شدن شعارها و وعده های انتخاباتی مصمم هستند. دگرگونی قابل توجه در خاورمیانه و منطقه و انتخاب ترامپ برای ریاست جمهوری آمریکا و انتظار تحولات بیشتر در این منطقه و به خصوص تضعیف شدید محور مقاومت، اعلام آمادگی حماس و آماده شدن لبنان، عراق، سوریه و... برای دیدار و مذاکره ترامپ و مصاحبه های اخیر ایشان با موضوع گفت و گو و همکاری های اقتصادی با ایران نشانگر آن است که ایران می باید خود را برای مذاکره با آمریکا و کشورهای اروپایی آماده نماید و این موضوع موید آن است که آقای پزشکیان با قصد و آمادگی قبلی دکتر ظریف را حفظ نموده است و لازم است از این آینده نگری رئیس جمهور تشکر کرد. حضور دکتر ظریف در نشست داووس و به نمایش گذاشتن دانش و مهارت فوق العاده در تبیین مواضع جمهوری اسلامی و مذاکره با شرکت کنندگان و مصاحبه مطبوعاتی نشان می دهد که دولت و نظام باید از این ظرفیت به موقع و بیجا استفاده نماید. برای تکمیل مبحث اضافه می کند که برقراری و ارتقای روابط با کشورهای مراکز و سازمان های جهانی و بین المللی از سه طریق گفت و گو، کمک گرفتن از میانجی گری طرف سوم و یا جنگ و سپس آشتی امکان پذیر است. اما هر عقل سلیمی در کنشگری با سایر کشورها و مجامع بهترین و کم هزینه ترین شیوه را مذاکره می داند و مهارت مورد نیاز گفت و گو و سختی آن کمتر از مهارت جنگ و دشواری آن نیست. فرایند و خسارات مذاکره خوب و یا بد کمتر از جنگ نیست و اکنون شواهد جدی نشان می دهد که دولت و حاکمیت باید آماده باشند و از گفت و گو و تعامل با دیگر کشورها و از جمله با آمریکا استقبال نمایند و ملت چشم به راه دستاورد ارتقای روابط و برجیدن تحریم هاست.

حکم بازداشت کافی نیست

اخیراً سخن از حکم بازداشت رهبر فعلی طالبان مطرح شده است. اما این خبر با واکنش گروه مخالف طالبان مواجه شده است. احمد مسعود در این ارتباط گفت: حکم بازداشت رهبر طالبان کافی نیست. وی افزود: تمام حکومت طالبان باید تحریم شوند تا اقتصاد و نظام فعلی با تکی شان ویران و دچار فروپاشی شوند. حکم بازداشت رهبر طالبان کافی نیست. سپس آنها مجبورند میان نابودی حکومت شان یا مذاکره با ما، یکی را انتخاب کنند. در غیر این صورت مثل غنی و دارو دسته اش یا به فرار خواهند گذاشت.